
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Statistiky

REDAKCE / 24. 7. 2017

V českých kinech Dunkerk
předčil návštěvností nový film
Bessona

Válečné drama Christophera Nolana Dunkerk bylo úspěšnější ze dvou

nejočekávanějších novinek uplynulého týdne, když ho navštívilo dvakrát více lidí než

sci-fi Valerian a město tisíce planet režiséra a scenáristy Luca Bessona. Dunkerk

vyprávějící o evakuaci obklíčených francouzských, britských a belgických vojáků z

pláží u Dunkerku na jaře 1940 o premiérovém víkendu navštívilo přes 51.000 diváků,

kteří v pokladnách zanechali 7,83 milionu korun, uvedla na svých stránkách Unie

filmových distributorů.

Akční sci-fi film plný efektů Valerian a město tisíce planet, s rozpočtem 180 milionů

dolarů nejdražší projekt evropské kinematografie, skončil na druhém místě. Snímek

natočený na základě komiksového seriálu, který vytvořili Pierre Christin a Jean-Claude

Mézieres, o víkendu zaznamenal 25.500 diváků.

Na třetí místo z prvního klesl animovaný film Já, padouch 3, který za měsíc vydělal

přes 56 milionů korun a jehož návštěvnost překročila 400.000 malých i velkých

diváků. Následuje nový film Spider-Man: Homecoming. Příběh, v němž se hlavní

postava Peter Parker teprve učí zvládat své nadpřirozené schopnosti, za tři týdny

nasbíral více než 140.000 diváků. Na páté příčce je drama Válka o planetu opic, které

začíná dva roky po událostech předchozího snímku Úsvit planety opic. Snímek režiséra

Matta Reevese zaznamenal za dva týdny přes 45.000 návštěvníků.

Z českých filmů je na 14. místě filmový portrét českého neonacisty z Prostějova Svět

podle Daliborka, kterého štáb Víta Klusáka sledoval po dobu dvou let. Komedie Špunti

na vodě na 16. místě má po 15 týdnech promítání na kontě více než 302.000 diváků.



Ve čtvrtek do českých kin dorazí akční komedie Baby Driver, francouzsko-belgická

komedie Srdečně vás vítáme a tragikomedie režiséra Akiho Kaurismäkiho Druhá strana

naděje.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR o uplynulém víkendu:

Pořadí Název
Víkend tržby (v

Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby (v

Kč)

Celkem

diváci

1. Dunkerk 7,826.763 51.376 8,333.779 55.094

2.
Valerian a město

tisíce planet
3,995.014 25.901 4,024.404 26.854

3. Já, padouch 3 3,972.207 28.429 56,263.862 401.074

4.
Spider-Man:

Homecoming
1,884.597 12.911 21,088.451 140.459

5. Válka o planetu opic 1,298.734 8419 7,006.709 45.288

Zdroj: UFD, ČTK


